
Onursal Başkanlar: Günter Grass, Yaşar Kemal

KKuurruummssaall İİşşbbiirrlliiğğii::
YYuunnaanniissttaann TTüürrkkiiyyee DDoossttlluukk GGiirriişşiimmii
OOnnuurrssaall bbaaşşkkaannllaarrıı MMiikkiiss TThheeooddoorraakkiiss vvee ZZüüllffüü LLiivvaanneellii

GGRRAASSSS VVEE KKEEMMAALL İİSSTTAANNBBUULL''DDAA
TTüürrkkiiyyee AAllmmaannyyaa KKüüllttüürr FFoorruummuu''nnuunn OOnnuurrssaall BBaaşşkkaannllaarrıı:: DDüünnyyaaccaa üünnllüü iikkii yyaazzaarr,,
GGüünntteerr GGrraassss vvee YYaaşşaarr KKeemmaall 1155 NNiissaann''ddaa İİssttaannbbuull''ddaa MMuuhhssiinn EErrttuuğğrruull 
TTiiyyaattrroossuu''nnddaa bbuulluussuuyyoorrllaarr..

Mayıs 2009'da Berlin Güzel Sanatlar Akade-
misi'nde arkadaşı Yaşar Kemal'le son bu-
luşmasında Günter Grass, "Anadolu'yu onun
romanlarıyla tanıdım" dedi. 1927 yılında
Danzig'de dünyaya gelen yazar, 1997 yılında
Frankfurt'ta Kemal'e Barış Ödülü verilirken,
kamuoyunda yankılar uyandıran bir ko-
nuşma yapmıştı. Grass konuşmasında
Almanya'nın Türkiye'ye  ve siyasi mültecilere
karşı politikalarını eleştirmiş, Almanya'nın
Türkiye'ye yaptığı silah ihracatını "lanetle-
nesi bir ticaret" sözleriyle mahkûm etmişti.

"BU BİZİM GÖREVİMİZ"

Grass ve Kemal geçtiğimiz yıl Berlin Güzel
Sanatlar Akademisi'nde de açık konuştular.
Kemal, "azınlıklara sahip çıkmak bir kahra-
manlık değil, bizim görevimizdir" dedi. Grass
da ekledi: "Yazarlar aynı zamanda vatan-
daştır, dolayısıyla da sadece metinlerinden
sorumlu değildir." Yaşar Kemal'ın kitap-

larından, Türkiye'deki sorunların ne kadar kar-
maşık olduğunu anladıgını anlatan Grass,
"azınlıkların çokluğu, karşılıklı dostluklar ve
nefretler, baskılar. Bütün bunlar kitaplarina
yansıyor. Ama aynı zamanda muhteşem güzel-
liğe sahip doğa da yansıyor. Bütün kitap-
larından, kekik tarlalarının kokusu
yayılıyor"demişti.

EDEBİYAT VE DİL

Gençliğinden itibaren yurdunun türkülerinı ve
ağızdan ağıza aktarılan efsanelerini derleyen
Kemal de Berlin'de şunları söylemişti: "Akra-
balarım Kürtçe ağıtlar söylediğinde Türk ço-
cukları metnin ne anlama geldiğini sorardi,
onlara bu ağıtları tercüme ettim. Aslında bu
arada bu dilin şiirselliğini daha iyi kavradım.
Çünkü ben edebiyat ile dilin birbiriyle
yakından bağlı olduğuna kesinlikle inanıyo-
rum." Eserleri kırkı aşkın dile çevrilen Kemal,
Türkiye'deki Kürt politikasını ve insan haklarını 

ihlallerini açıkça eleştirdiği için 1971 yılındaki
askeri darbeden birkaç yıl öncesine kadar ağır
baskılara maruz kaldı ve hapis cezalarına
çarptırıldı.

KONUŞMA VE SERGİ

İlk kez 1995 yılında Türkiye Almanya Kültür
Forumu'nun girişimiyle Frankfurt Kitap Fuarı
çerçevesinde biraraya gelen Grass ve Kemal'i
sıkı bir dostluk ilişkisi birbirine bağlıyor. İki
yazar, Kültür Forumu'nun onursal başkanlığını
paylaşıyor. 2004 yılında Yasar Kemal, Grass'ı
memleketi olan Lübeck'te ziyaret etti. Yazarlar,
gecen yılda Berlin Sanat Akademisinde bir
araya geldiler. İstanbul'da 15 Nisanda Muhsin
Ertuğrul Tiyatrosundaki buluşmayı İstan-
bul'daki Goethe Enstitüsü ve Türkiye Almanya
Kültür Forumu düzenliyor. Ayrıca, İstanbul Üni-
versitesi'yle işbirliği içinde düzenlecek bir bu-

luşmada Günter Grass öğrencilerle sohbet
edecek. Grass, 17 Nisan tarihinde de Bilgi
Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi'nde
(Santralistanbul), "Günter Grass: Çizim ve Li-
tografiler" sergisinin açılışını yapacak.

HHRRAANNTT DDİİNNKK BBEELLGGEESSEELLİİ:: GGöösstteerriimmlleerr
ssüürrüüyyoorr
GGAAZZEETTEECCİİLLEERR PPRROOGGRRAAMMII:: AAllmmaann--TTüürrkk
DDeeğğiişşiimm PPrrooggrraammıı bbeeşş yyaaşşıınnddaa
ÇÇAARRPPIICCII DDİİZZEELLEERR:: GGeennççlleerr İİççiinn ŞŞiiiirr SSaannaattıı
AAttööllyyeelleerrii vvee BBiirr ŞŞiiiirr YYaarrıışşmmaassıı
OOKKUUMMAA:: PPıınnaarr SSeelleekk vvee SSiibbyyllllee TThheelleenn 
KKööllnn’’ddee yyeennii kkiittaappllaarrıınnıı ssuunnaaccaakk

İİÇÇİİNNDDEEKKİİLLEERR::

Mayıs 2009'da Berlin Sanat Akademisi'ndeki buluşmalarından bir yıl sonra iki dost romancı Nisan 2010'da İstanbul'da
biraraya geliyor. Foto: KF

Nisan 2010

Mayıs 2009, Berlin: Kemal ve Grass, "Toplumsal Geri-
limlerle Dolu bir Dönemde Sanat ve Edebiyat" başlıklı
sohbet toplantısı sonrasında    Foto: KF



Mart ayında bu seneki Alman Gazeteciler 
Programının katılımcıları Bonn'da bir hafta
sonu süren hazırlık seminerinde biraraya geldi.
Hem teorik hem de pratik alanda etkin üst
düzey uzmanlarla gerçekleştirilen değişik
oturumlarda Almanya'ya göç ve uyum, Alman-
Türk ilişkileri ve göçmenler arasında İslamiyet
gibi konular ele alındı. Hürriyet, Zaman ve 
Sabah'tan üç üst düzey editör, Almanya'daki
Türkiye kökenli göçmenler üzerinde büyük 
etkisi olan Almanya'daki Türk medyası
hakkında bilgi verdi.

TÜRKİYE'NİN GEÇMİŞİ VE BUGÜNÜ

Berliner Zeitung İstanbul muhabiri Dr. Günter
Seufert, Türkiye'de Alevilerin durumunu ve
güncel siyasi gelişmeleri anlattı. Seufert, 

"Türkiye'de Ermeni Sorunu" adlı yeni kitabını
tanıtan Sibylle Thelen ile Türklerin kendi
imajlarında Müslüman olmayanların rolünü
ele aldı. Bir şömine başı söylesisine katilan
İstanbullu sosyolog ve yazar Pınar Selek,
"kadın hakları, demokrasi ve Türkiye'de
barış" konularını katılımcılarla tartıştı.

AALLMMAANN--TTÜÜRRKK İİLLİİŞŞKKİİLLEERRİİNNİİNN
DDEERRİİNNLLEEŞŞTTİİRRİİLLMMEESSİİ İİÇÇİİNN
GGAAZZEETTEECCİİLLEERR PPRROOGGRRAAMMII

MMeeddyyaa

TTÜÜRRKKİİYYEE GGEEZZİİSSİİ ÖÖNNCCEESSİİ 
AALLMMAANN GGAAZZEETTEECCİİLLEERR
BBoonnnn''ddaa yyaappııllaann bbiirr hhaazzıırrllııkk sseemmiinneerriinniinn aarrddıınnddaann MMaayyııss aayyıınnddaa bbiirr ggrruupp AAllmmaann ggaazzeetteeccii
yyiinnee TTüürrkkiiyyee''yyee ggiiddiiyyoorr..

22000055 yyııllıınnddaann bbeerrii TTüürrkkiiyyee AAllmmaannyyaa KKüüllttüürr
FFoorruummuu,, RRoobbeerrtt BBoosscchh VVaakkffıı''yyllaa iişşbbiirrlliiğğii
iiççiinnddee,, AAllmmaann vvee TTüürrkkiiyyeeddeekkii ggaazzeettee,, rraaddyyoo
vvee tteelleevviizzyyoonn kkuurruulluuşşllaarrıınnıınn eeddiittöörrlleerriinnee yyöö--
nneelliikk bbiirr ggaazzeetteecciilleerr pprrooggrraammıı ggeerrççeekklleeşş--
ttiirriiyyoorr..
Program, seminerlerden ve söz konusu ül-
keye yapılan bir geziden oluşuyor. Hazırlık
ve değerlendirme seminerlerinde olduğu
gibi, yolculuk sırasında da programa
katılanlar, üst düzey siyasetçiler, kültür,
sanat, ekonomi ve bilim uzmanlari ve me-
dyanın önde gelen temsilcileriyle görüşüyor.
2009 yılında bu program, Almanya'da
yayınlanan Türkçe medyanın temsilcilerine
yönelik yeni bir pilot projeyle genişletildi. Bu
bölüm de, Alman siyasetçileri, iş adamları ve
medya temsilcileriyle buluşmalardan
oluşuyor. Haziran 2009'da Almanya Başba-
kanı Dr. Angela Merkel de bu çerçevede
Türkçe yayın yapan medyanın yaklaşık otuz
yönetici editörünü bir bilgilendirme top-
lantısında kabul etti.

Ayşegül ACEVİT, DDrr.. LLaallee AAKKGGÜÜNN, Hatice AKYÜN, BBeekkiirr
AALLBBOOĞĞAA, Seyran ATEŞ, RReeiinnhhaarrdd BBAAUUMMGGAARRTTEENN, Prof.
Dr. Jörg BECKER, MMiicchhaaeell BBIIEERRHHOOFFFF, Birand BİNGÜL,
MMeehhmmeett AAllii BBİİRRAANNDD, Prof. Dr. Maria BÖHMER, SSaafftteerr
ÇÇIINNAARR, Hrant DINK, JJooaacchhiimm FFRRAANNKK, Prof. Dr. Rainer
GEISSLER, JJüürrggeenn GGOOTTTTSSCCHHLLIICCHH, Dr. Gabriela GUELLIL,
BBaahhaa GGÜÜNNGGÖÖRR, Yılmaz KARAHASAN, CCeemmaall KKAARRAA--
KKAAŞŞ, Johannes KAHRS, OOlliivveerr KKEEYYMMIISS, Dr. Necla
KELEK, PPrrooff.. DDrr.. HHaakkkkıı KKEESSKKİİNN, Dr. Reiner KLINGHOLZ,
PPeetteerr KKLLOOEEPPPPEELL, Thomas KOSSENDEY, TThhoommaass KKUUFFEENN,
Ahmet KÜLAHÇI, AArrmmiinn LLAASSCCHHEETT, Zülfü LİVANELİ, UUll--
rriikkee MMAAEERRCCKKSS--FFRRAANNZZEENN, André MASSMANN, AAiimmaann
MMAAZZYYEEKK, Dr. Angela MERKEL, MMuuhhssiinn OOMMUURRCCAA,
Hayati ÖNEL, EErreenn ÖÖNNSSÖÖZZ, Cem ÖZDEMİR, PPrrooff.. DDrr..
CChhrriissttiiaann PPFFEEIIFFFFEERR, Claudia ROTH, MMaarrttiinn RRAAPPPP, Dr.
Sabine RIEDEL, EElliiff ŞŞAAFFAAKK, Isabel SCHAYANI, CChhrrii--
ssttiiaannee SSCCHHLLÖÖTTZZEERR, Ahmet ŞENYURT, PPıınnaarr SSEELLEEKK,
Alain SERVANTIE, DDrr.. GGüünntteerr SSEEUUFFEERRTT,, Aslı SEVİNDİM,
AAnnggeellaa SSPPIIZZIIGG, Jona TEICHMANN, SSiibbyyllllee TTHHEELLEENN,
Canan TOPÇU, GGeeoorrggiiooss TTSSAAPPAANNOOSS, Michael THU-
MANN, GGüünntteerr WWAALLLLRRAAFFFF,, Dr. Gülay YAŞIN, DDrr.. PPeetteerr
WWIIDDLLOOKK, Dr. Gualtiero ZAMBONINI ddee pprrooggrraammllaarrıımmıızz
kkaappssaammıınnddaa ggöörrüüşşttüüğğüümmüüzz mmeeddyyaa uuzzmmaannllaarrıı
aarraassıınnddaayyddıı..

Hessen Barış ve Çatışma Araştırmaları Vakfı'ndan
Cemal Karakaş, "Türkiye ve AB" konusunu ele aldı.

Foto: KF

Canan Topçu (Frankfurter Rundschau) ve Bekir Alboğa
(DİTİB), Cem Sey'le "Türk-Alman ilişkileri ve göçmen-
lerin İslam'ı" konusunu ele aldılar.                   Foto: KF

Sibylle Thelen "Türkiye'de Ermeni Sorunu" adlı
kitabını tanıttı.                                              Foto: KF

Başbakanlık ziyareti: Kültür Forumu Onursal Başkan-
ları Günter Grass ve Yaşar Kemal, gazetecilere,
Başbakan Merkel'e iletilmek üzere özel hediyeler
verdi.                                                            Foto: KF

22001100 // 22001111 BBAAŞŞVVUURRUU DDUUYYUURRUUSSUU
TTüürrkkiiyyee''ddee ccaallıışşmmaakkttaa oollaann ggaazzeetteeccii aarrkkaa--
ddaaşşllaarrıımmıızz,, ssoonnbbaahhaarr aayyllaarrıınnddaa yyaappııllaaccaakk
oollaann ddöörrddüünnccüü pprrooggrraammıımmıızz iiççiinn bbaaşşvvuurruuddaa
bbuulluunnaabbiilliirrlleerr.. PPrrooggrraammıınn ggiiddeerrlleerrii RRoobbeerrtt
BBoosscchh VVaakkffıı ttaarraaffıınnddaann kkaarrşşııllaannmmaakkttaaddıırr..
Programa katılanlar, İstanbul'da yapılacak iki
günlük bir hazırlık seminerinin ardından bir
haftalık bir gezi kapsaminda Köln, Düssel-
dorf ve Berlin'e gidecekler. Gezinin sonunda
bir de değerlendirme semineri yeralacak.
Alman gazetecilere yönelik programın
altıncısı ise 2011 ilkbaharında başlayacak.
Buna başvurular ise Eylül ayından itibaren 

kabul edilecek. Her iki programımız
hakkında daha ayrıntılı bilgileri internet 
sitemizden ve şu adresten edinebilirsiniz:
jjoouurrnnaalliisstteennpprrooggrraammmm@@ddaass--kkuullttuurrffoorruumm..ddee

"Almanya'nın Mehmet Ali Birand'ı": Türk gazete-
ciler RTL'de haber sunucusu Peter Kloeppel ile
görüştü. Foto: KF



Hrant Dink Forumu'nun Ocak ayında Köln'de
gerçekleştirdiği üç bölümlü ilk etkinlik 
programına katılımın çok yoğun olması,
Hrant Dink'in Türkler, Kürtler ve Ermeniler
arasında gerçekleşmesini için çalıştığı diya-
loga Almanya'da da büyük ilgi olduğunu 
gösterdi. 

AYDINLATMA VE BARIŞMA

Öncelikle aydınlanma ve barışma anlamına
gelen tarihle yüzleşmenin yanısıra bu faaliyet
günümüze ve geleceğe odaklanıyor. Tanınmış
tarihçi ve soykırım araştırmaları uzmanı 
Prof. Dr. Taner Akçam Köln'deki Alte Feuer-
wache salonlarında "1915: Bu Bir Soykırımdı
- Hrant Dink'le Son Sohbetlerim" başlıklı bir
konuşma yaptı. Herbert Quandt Vakfı'nın 

desteğiyle Köln Hrant Dink Forumu'nun
Alman-Ermeni Cemaati'yle işbirliği içinde dü-
zenlediği merkezi anma törenine ise Rakel
Dink ve Başpiskopos Karekin Bekciyan
katıldı. Bu toplantıda yapılan açık oturum ise,
"Aydınlanma mı, Yanılsama mı? - Türkiye'de
Azınlıkların Durumu" başlığını taşıyordu. 
Lusine Ghazaryan ve Armine Ghuloyan da
müzikleriyle programa eşlik etti.

LEPSIUS'UN İZİNDE

Bu ilk etkinlik programının kapanış 
bölümünü, Merlyn Solakhan ve Manfred
Blank'ın Ermeni Yardımlaşma Kurumu'nun
kurucusu Johannes Lepsius hakkında çektiği
belgesel film, "Kül ve Anka Kuşu - Ermenile-
rin Koruyucu Meleği" oluşturdu.

ÜBRIGENS:

HHRRAANNTT DDİİNNKK''TTEENN KKAALLAANN MMİİRRAASS::
DDİİYYAALLOOGG DDEEVVAAMM EETTMMEELLİİ
HHeerr yyııll OOccaakk aayyıı ssoonnaarrıınnddaa EErrmmeennii kköökkeennllii TTüürrkkiiyyeellii ggaazzeetteeccii HHrraanntt
DDiinnkk''iinn 22000077 yyııllıınnddaa İİssttaannbbuull''ddaa ööllddüürrüüllmmeessiinniinn yyııllddöönnüümmüünnddee
ddüünnyyaa ççaappıınnddaa aannmmaa ttöörreennlleerrii yyaappııllııyyoorr.. BBuu yyııll KKööllnn''ddeekkii ttooppllaannttııyyaa
RRaakkeell DDiinnkk kkaattııllddıı.. KKööllnn HHrraanntt DDiinnkk FFoorruummuu,, öönnüümmüüzzddeekkii aayyllaarrddaa
bbaaşşkkaa ttooppllaannttııllaarr ddaa ddüüzzeennlleeyyeecceekk..

DDiiyyaalloogg

Köln Hrant Dink Forumu, çeşitli etkinliklerle Hrant Dink'in arzu ettiği diyaloğu
sürdürüyor. Foto: KF

KKööllnn HHrraanntt DDiinnkk FFoorruummuu,, 22000099 yyııllıı ssoo--
nnuunnddaa TTüürrkkiiyyee AAllmmaannyyaa KKüüllttüürr FFoorruummuu''--
nnuunn ggiirriişşiimmii,, KKööllnn bbööllggeessiinnddeekkii bbiirrççookk
öörrggüütt vvee ddeerrnneeğğiinn kkaattııllıımmııyyllaa,, HHrraanntt
DDiinnkk''iinn yyaaşşaammıınnıınn vvee ççaallıışşmmaallaarrıınnıınn
aannııssıınnıı yyaaşşaattmmaakk;; hhaallkkllaarr vvee ddiinnlleerr
aarraassıınnddaa aannllaayyıışş vvee eemmppaattii dduuyygguullaarrıınnıı
tteeşşvviikk eettmmeekk aammaaccııyyllaa kkuurruulldduu.. 
Köln Hrant Dink Forumu'nun kurucuları
arasında Kültür Forumu'nun yanısıra
TTüürrkkiiyyee--AAllmmaannyyaa İİnnssaann HHaakkllaarrıı DDeerrnneeğğii
((TTÜÜDDAAYY)), RRaapphhaaeell LLeemmkkiinn KKüüttüüpphhaanneessii
ve AAlleevvii CCeemmaaaattii de bulunuyor. Kültürler
ve dinler arası diyaloğun tartışmalı
toplantılar, film gösterileri, konuşmalar,

konserler ve daha başka kültürel etkin-
liklerle sürdürülmesi amaçlanıyor. Forum,
İstanbul'daki Uluslararası Hrant Dink
Vakfı'yla yakın bir işbirliği içinde. Köln
Hrant Dink Forumu'nun Onur Başkanı
RRaakkeell DDiinnkk. Konuyla ilgili daha ayrıntılı
bilgi için wwwwww..hhrraannttddiinnkkffoorruumm..ddee ve
wwwwww..hhrraannttddiinnkk..oorrgg adreslerine başvura-
bilirsiniz.

KKÖÖLLNN 
HHRRAANNTT DDİİNNKK FFOORRUUMMUU

Ocak'ta Köln'de Dr. Raffi Kantian, Dr. Günter
Seufert, Prof. Dr. Hacik R. Gazer ve Osman
Okkan'ın katıldığı açık oturum. Foto: KF

ÜBRIGENS:
Rakel Dink ve ailesinin yanısıra YaşarKemal,
Mehmet Ali Birand, Prof. Murat Belge, Cem
Özdemir, Etyen Mahcupyan gibi tanınmış
isimler katıldı. Dink'in öldürülmesinin
üçüncü yılında dava devam ediyor. Bu arada
filmin sürekli olarak  güncelleştirimesi
amaçlanıyor.

OOssmmaann OOkkkkaann vvee SSiimmoonnee SSiittttee''nniinn yyöönneett--
ttiiğğii ffiillmmppooooll bbeellggeesseellii ""HHrraanntt DDiinnkk
CCiinnaayyeettii DDoossyyaassıı -- TTüürrkkiiyyee''ddee EErrmmeenniilleerr""
((WWDDRR//AARRTTEE 22000099)) MMaarrtt 22000099''ddaa AAllmmaann
vvee FFrraannssıızz tteelleevviizzyyoonnllaarrıınnddaa yyaayyıınnllaannddııkk--
ttaann ssoonnrraa AAllmmaannyyaa vvee FFrraannssaa''ddaakkii bbiirrççookk
ffeessttiivvaall iillee VVeenneeddiikk FFiillmm FFeessttiivvaallii''nniinn
yyaannııssıırraa TTüürrkkiiyyee vvee EErrmmeenniissttaann''ddaa ddaa ggööss--
tteerriillddii..
Film, Ermeni gazeteci Hrant Dink'in 2007
yılında öldürülmesinin öncesini, Ermenil-
erle Türkler arasındaki güç ilişkiyi ve hâlâ
süren ve Türkiye'deki "derin devlet"in
marifetlerine ışık tutan dava sürecini
araştırmacı bir tarzda ele alıyor. Filmin Al-
manya ve Türkiye'deki gösterimlerine 

BBEELLGGEESSEELL FFİİLLMM:: ""HHRRAANNTT DDİİNNKK CCİİNNAAYYEETTİİ DDOOSSYYAASSII --
TTÜÜRRKKİİYYEE''DDEE EERRMMEENNİİLLEERR""

Foto: Tempo/Istanbul

ekstra



SSEERRGGİİ:: YYEENNII MMEEMMLLEEKKEETT AANNIILLAARRII
YYEENNİİ KKİİTTAAPP:: TTÜÜRRKKİİYYEE''DDEE
EERRMMEENNİİ SSOORRUUNNUU

MMEEDDYYAA VVEE GGEENNÇÇ GGÖÖÇÇMMEENNLLEERR

Gazeteci Sybille Thelen, Er-
meni Sorunu hakkında
Türkiye'de daha yeni başlayan
tartışma üzerine bir kitap
yazdı. 10 Haziran'da yazarın
Köln'deki Lew Kopelew Foru-

mu'nda bir okuma yapması planlanıyor. Aynı
tarihte, 2007 yılında öldürülen Ermeni
gazeteci Hrant Dink hakkında bir de fotoğraf
sergisi açılacak. Ayrıntılı bilgi için:
wwwwww..kkooppeelleeww--ffoorruumm..ddee

29 Nisan'da yapılacak bir
sempozyumda Kuzey Ren
Vestfalya Eyaleti Medya Ku-

rumu (LfM), kendi yaptırdığı ve "Göçmen kö-
kenli gençlerin medya kullanımı" başlığını
taşıyan araştırmanın sonuçlarını açıklayacak.
Osman Okkan'ın yöneteceği bir açık oturumda
çeşitli girişim ve bakanlıkların temsilcileriyle
uygulama uzmanları, araştırmanın güncel so-
nuçları ve bunun medya pedagojisi uygula-
ması için ne anlama geldiği konusunda bilgi
verecek. Daha ayrıntılı bilgi için www.lfm-
nrw.de adresine başvurabilirsiniz. Katılım için
son başvuru tarihi 19 Nisan.

“Yeni Memleket Anıları" adlı
sergi, İstanbul'da yaşayan
Alman kadınlarıyla, Berlin'de
yaşayan Türkiye kökenli
kadınların portrelerinden
oluşuyor. 14 Mayıs tarihinde
İstanbul'daki Alman Okulu

salonlarında (Teutonia) açılacak olan sergiyi,
Devlet Bakanı Maria Böhmer'in himayesinde,
Türkiye Almanya Kültür Forumu düzenliyor.
Ayrıntılı bilgi: wwwwww..ddaass--kkuullttuurrffoorruumm..ddee

KKÜÜNNYYEE::

ÇÇAARRPPIICCII DDİİZZEELLEERR:: PPOOEETTRRYY SSLLAAMM
GGeennççlleerr İİççiinn ŞŞiiiirr SSaannaattıı SSeemmiinneerrii,, 2244 NNiissaann,, AAllttee FFeeuueerrwwaacchhee,, KKööllnn

PPooeettrryy SSllaamm''ddee aammaaçç,, kkeennddii yyaazzddıığğıınn mmeettnnii bbeelliirrllii bbiirr ssüürree iiççiinnddee 
ddiinnlleeyyiicciilleerree ssuunnmmaakk..
Sunucu ve öğretim üyesi Pamela Granderath, 24 Nisan'da yapılacak bir
şiir sanatı seminerinde 14-20 yaşları arasındaki gençlere iyi metinler
üretmek ve sahnede öne çıkmak için bazı ipuçları verecek.
Saat: 12.00; Yer: Alte Feuerwache, Melchiorstr. 3, Raum 4, Köln
Başvurular ve daha fazla bilgi için: kkrraasssseellyyrriiccss@@ddaass--kkuullttuurrffoorruumm..ddee

Çarpicı Dizeler ("Krasse Lyrics"), Türkiye Almanya Kültür Forumu ile genç-
lik portalı cafeterra.de'nin Köln Yeni Edebiyat Evi ile işbirliği içinde ve
Sparkasse KölnBonn'un desteğiyle gerçekleştirdiği bir dizidir.
wwwwww..ccaaffeetteerrrraa..ddee, wwwwww..ddaass--kkuullttuurrffoorruumm..ddee

BBUU SSAAYYIIYYAA KKAATTKKIIDDAA BBUULLUUNNAANNLLAARR:: Murad Bayraktar, Dorte Huneke, Cem Sey, Osman Okkan (V.i.S.d.P.) | SSAAYYFFAA TTAASSAARRIIMMII:: Tim Fischer
İİLLEETTİİŞŞİİMM:: Niederichstr. 23 | 50668 Köln | Almanya | Telefon: 0049 221 120 90 680 | Faks: 0049 221 13 92 903
E-Posta: rreeddaakkttiioonn@@ddaass--kkuullttuurrffoorruumm..ddee | İnternet: wwwwww..ddaass--kkuullttuurrffoorruumm..ddee

ÜBRIGENS:

İİssttaannbbuulllluu ssoossyyoolloogg vvee yyaazzaarr PPıınnaarr SSeelleekk
""SSüürrüünnee SSüürrüünnee EErrkkeekk OOllmmaakk"" aaddllıı
kkiittaabbıınnddaa eerrkkeekklliikk iimmaajj vvee kkiimmlliikklleerriinniinn
nnaassııll oolluuşşttuuğğuunnuu aarraaşşttıırrııyyoorr.. MMaarrtt aayyıınnddaa
kkiittaapp,, OOrrllaannddaa YYaayyıınnllaarrıı''nnddaa AAllmmaannccaa
oollaarraakk ddaa yyaayyıınnllaannddıı.. 
Bu barış aktivisti Türkiye'de yaşam boyu
hapis cezası tehdidi altında. Bugünlerde
Selek, Alman P.E.N. Merkezi'nin bur-
suyla Almanya'da. Selek, 13 Nisan'da
Heinrich Böll Vakfı'nın davetlisi olarak

Berlin'de kitabından bazı bölümler
okuyacak. Mayıs ayında da Köln 
Edebiyat Evi ve Orlanda Yayınları'yla
işbirliği içinde Pınar Selek'le Almanca bir
etkinlik yapılması planlanıyor. Pınar
Selek ve devam eden bir dayanışma
kampanyası hakkında daha ayrıntılı
bilgi almak için wwwwww..ppiinnaarrsseelleekk..ccoomm
adresine başvurabilirsiniz.

PPIINNAARR SSEELLEEKK''TTEENN 
EERRKKEEKKLLİİKK İİMMAAJJLLAARRII

Pınar Selek stellte
in Köln ihr Buch
auch in türkischer
Sprache vor; or-
ganisiert wurde die
Lesung vom Kultur-
Forum. Foto: KF

Ses kayıt stüdyosunda "Krasse Lyrics": Kölnlü Latin Hip Hop Grubu 
Chupacabras'ın Frontman'i Miguel Igler'le Hip Hop semineri.           Foto: KF

sunar:

ekstra

CCAAFFEETTEERRRRAA’’YYLLAA MMÜÜZZEE GGÜÜNNÜÜ

16 Mayıs'ta 33. Uluslararası Mü-
zeler Günü münasebetiyle Hom-
burg Şato Müzesi, Kültür Forumu
ve ona bağlı internet sitesi cafe-
terra.de ile işbirliği içinde,
"Ortak Bir Toplumsal Yaşama

Hizmet Eden Müzeler" belgisiyle, Murad Bay-
raktar'ın sunacağı ve Yukarı Berg bölgesindeki
göçmenlerin katılacağı bir açık oturum ve
müzik gösterilerinden oluşan çokkültürlü bir
eylem günü gerçekleştirecek. Ayrıntılı bilgi:
wwwwww..sscchhlloossss--hhoommbbuurrgg..ddee.


